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(STM/4134/2016)

Asia: Uudenmaan ELY-keskuksen lausunto

Romanipoliittisen ohjelman tavoitteiden ja vision saavuttamisessa keskeisiksi toimintalinjoiksi on 
nostettu koulutukseen osallistumisen vahvistaminen sekä ammatillisen osaamisen, työllisyyden, 
yrittäjyyden ja työmarkkinoille integroitumisen edistäminen. Uudenmaan ELY-keskus pitää kyseisiä 
teemoja erittäin tärkeinä myös työ- ja elinkeinohallinnon näkökulmasta. Työelämässä tarvitaan 
vahvaa ammatillista osaamista, reagoimista elinikäisen oppimisen kautta. Enää ammatillinen 
tutkintokaan ei välttämättä riitä vaan osaamisen tulee olla sellaista että se vastaa muuttuneiden 
työmarkkinoiden tarpeeseen. Romaniväestön alhainen koulutustaso asettaa oman haasteensa 
työllistymiselle. 

Toimintalinja 2 teksti peräänkuuluttaa TE-toimiston tuki- ja ohjauspalvelujen tehostamista, 
räätälöityjä työllistymissuunnitelmia sekä työllistymisen kannalta tarkoituksenmukaisia 
toimenpiteitä. Uudenmaan TE-toimiston palveluissa lähtökohtana pidetään kaikkien asiakasryhmien 
osalta asiakkaan palvelutarvetta. Suuri osa palveluista toteutetaan ostopalveluina ja nopeamman 
työllistymisen tukemiseksi on käynnistetty myös erilaisia tulosperusteisia hankintoja, joissa 
ensisijaisena tavoitteena on asiakkaan kokoaikainen työsuhde.

Aikuisten romanien osaamistason nostamisessa erilaisten koulutusmuotojen ja mallien 
hyödyntäminen on tärkeää. Omaehtoinen opiskelu työttömyysetuudella mahdollistaa laajat 
vaihtoehdot mikäli sopiva tutkinto on tiedossa. Ammatillisen koulutuksen laskeva rahoituskehys 
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saattaa kuitenkin vaikeuttaa koulutukseen pääsyä. Oppisopimuskoulutuspaikat eivät kuitenkaan 
enää ole kiintiöityjä, joten mahdollisuudet sillä puolella kasvavat. Työsuhteessa toteutettava 
oppisopimuskoulutus todennäköisesti myös madaltaa kynnystä saada pidempiaikainen työsuhde.

Nuorisotakuun myötä eri puolille Suomea on perustettu matalan kynnyksen palvelumallilla toimivia 
Ohjaamoja, joista nuoret saavat apua ja tietoa oman elämänsä hallintaan olipa sitten kysymys 
työstä, koulutuksesta, asumisesta tai muusta vastaavasta. Myös romaninuoret tulee saattaa näiden 
palvelujen piiriin.

Romaneihin kohdistuva kielteinen asenne ja syrjintä työmarkkinoilla johtavat usein työelämän 
ulkopuolelle jäämiseen, joka yhteiskunnan kannalta ei ole kannatettavaa.
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